СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Деканского совещания Факультета иностранных языков СПбГУ

14.06.2022 № 44/5-02-48

Председательствующий - С.Ю.Рубцова, декан Факультета иностранных языков СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере востоковедения
и африканистики

И. о. заведующего Кафедрой иностранных языков в сфере
филологии и искусств

Заведующий Кафедрой английского языка в сфере философии и
социальных наук

Заведующий Кафедрой иностранных языков в сфере
математических наук и информационных технологий

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере психологии

Заведующий Кафедрой иностранных языков в сфере физических и
химических наук

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере биологии и
медицины
Заведующая Кафедрой иностранных языков в сфере менеджмента

Заведующая Кафедрой английского языка в сфере наук о Земле

Заведующая Кафедрой иностранных языков с сфере
международных отношений

И. о. заведующего кафедрой немецкого языка

Заведующая Кафедрой французского языка

Старший преподаватель Кафедры иностранных языков в сфере
математических наук и информационных технологий

Доцент Кафедры иностранных языков в сфере филологии и
искусств

Е.Г.Андреева

И.В.Григорьев

С.Б.Дектерев

И.И.Ибрагимов

Е.М.Китаева

А.Г.Минченков

М.Н.Морозова
Е.В.Орлова

И.Н.Тимошенко

Н.М.Тимченко

Н.А.Трофимова

Н.С.Тырхеева

И.А.Соболев

К.В.Гудкова

Повестка дня:
1. О защитах ВКР магистратуры
2. О возможности пройти бесплатное обследование

1. О защитах ВКР магистратуры

К.В. Гудкова
К.В. Гудкова довела до сведения участников совещания краткую информацию об

итогах защит выпускников магистерских программ, реализуемых коллективом
факультета. К данному моменту все защиты уже состоялись. К.В. Гудкова особо отметила
успехи обучающихся из Китая, которые продемонстрировали высокий уровень своих
работ и выступлений, а также показали большой прогресс в изучении русского языка.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О возможности пройти бесплатное обследование

С.Ю.Рубцова
С.Ю.Рубцова рассказала заведующим кафедрами о том, что в Клинике высоких

медицинских технологий имени Н. И. Пирогова СПбГУ можно пройти бесплатное
обследование по выявлению онкологического заболевания кожи.

2.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий С.Ю. Рубцова

Секретарь